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اخبار تولید

  آمار تولید خودروهای ناقص
 به صفر رسیده

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفــت: خروج خودروها 
از قرعه کشــی به تدریج اتفاق خواهــد افتاد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ،ســید رضا فاطمی امین جمعه  در جریان 
بازدید از ســه واحد تولیدی و صنعتی در شهرک صنعتی 
کاوه شهرستان ســاوه اظهار کرد: در جریان این بازدیدها 
مشــکلات صنایع از نزدیک بررسی و جلساتی برای حل 
مشکلات آنها تشــکیل و برای برون رفت از موانع پیش 
رو تصمیم گیری می شــود.وی با اشــاره به اینکه برخی 
مشکلاتی که توسط مدیران صنایع مطرح می شود از قبل 
پیش بینی و احصا شده است، اظهار کرد: برخی مسائل برای 
اولین بار گفته می شود که به ما برای اتخاذ تدابیر لازم برای 
برون رفت از مشــکلات  کمک می کند.وی با بیان اینکه 
در شهرستان ها بیشتر از آنکه مشکل اشتغال داشته باشیم 
با مشکل کمبود مسکن مواجه هســتیم، اظهار کرد: بر این 
اساس در تعاملی که شرکت شهرک های صنعتی با وزارت 
راه و شهرسازی برقرار کرده مقرر شده است که از طریق 
واگذاری زمین رایگان و اعطای تســهیلات به صنعتگران 
زمینه تولید مســکن مورد نیاز نیروی کار شاغل در صنایع 
فراهم شود تا مشکل کمبود مســکن در جامعه کارگری 
مرتفع شود.وزیر صمت در ادامه گفت: ساوه به دلیل مزیت 
صنعتی و گستردگی صنایع، فرصت مناسبی برای توسعه 
متوازن دارد و باید بر کارهای دانش بنیان و کیفی ســازی 
متمرکز شــود.وی با اشــاره به قدمت بالا و ظرفیت های 
متعدد واحدهای صنعتی و تولیدی در شهر صنعتی کاوه به 
عنوان بزرگترین شهرصنعتی کشور مستقر در ساوه گفت: 
سیاست دولت، اجرای طرح های توسعه ای با هزینه کمتر 
در این واحدهای پرظرفیت و دارای قدمت بالاست.وزیر 
صمت در پاسخ به این پرســش که چه زمانی مسئله قرعه 
کشی خودرو در کشور به پایان خواهد رسید، گفت: خروج 
خودرو از قرعه کشی تابع عرضه و تقاضا و سازوکار بازار 
است و پایان قرعه کشی به تدریج اتفاق خواهد افتاد.وی 
بیان کرد: در شرکت خودرو سازی سایپا به جز دو خودرو 
تمامی خودروهای تولیدی از فرآیند قرعه کشــی خارج 
شده اند.فاطمی امین با اشــاره به آمار بالای تولید خودرو 
در کشــور گفت: آمار تولید خودروهای ناقص در کشور 
به صفر رسیده اســت و هر خودرویی که وارد خط تولید 
می شــود بطور کامل تولید و از خط تولید خارج می شود.
وی تصریح کرد: در آبان و آذر ماه سال گذشته ۱۷۰ هزار 
خودروی ناقص در کشور تولید شده بود که امسال به ۲۰ 
هزار دستگاه خودرو کاهش یافت و به مرور زمان به صفر 

خواهد رسید و روند خودرو بسیار مطلوب است.

گروه صمت- محمد آیتی-با وجود هفت 
درصد ذخایر معدنی دنیا که در ایران واقع 
شده است و علیرغم تاکیدات رهبر انقلاب 
به اســتفاده از ظرفیت های معدنی و حتی اینکه قرار 
بود، درآمدهای معدنی به مرور جایگزین درآمدهای 
نفتی شود، اما همچنان شاهد پیشرفت خاص تری در 

این حوزه نسبت به گذشته نیستیم.
در همین رابطه حبیب الله دهمــرده، نماینده زابل به 
اقتصاد سرآمد گفت: برای پیشبرد اهداف اقتصادی، 
نیاز به برنامه ریزی در سه زمان کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمدت هســتیم و برای موفقیــت در این عرصه 
می باید آدم های بزرگ و کننــده کار را در راس امور 

قرار داد.
من بر این باور هستم که بسیاری از مشکلات 

کشور به خاطر کمبود نظارت است
وی افزود: مــن بر این باور هســتم که بســیاری از 
مشکلات کشور به خاطر کمبود نظارت است. یعنی 
افرادی باید بالای سر کار باشند که دائماً پیشبرد اهداف 
را رصد کنند و هر جا انحرافی رخداد داد، قاطعانه و 

بدون رودربایسی وارد کار شوند و برخورد کنند.
عضو کمیســیون آموزش مجلس تصریح کرد: پیش 
از آن که کاری شــروع شــود، باید برنامه ریزی لازم 
روی آن صورت بگیرد و البته برنامه می باید شــفاف 
به زیرمجموعه اعلام شــود، یعنی همه باید از نقشه 

راه باخبر باشند.
وقتی راهبردی در حوزه معدن وجود ندارد، 

چگونه درآمدهای معدنی، جایگزین درآمدهای 
نفتی می شود

نماینده زابل اظهار داشــت: وقتی راهبردی در حوزه 
معدن وجود ندارد، چگونــه می خواهیم درآمدهای 
معدنی را جایگزیــن درآمدهای نفتــی مخصوصاً 
در دوران تحریــم کنیم؟ معادن زیــاد و متنوعی در 
کشور وجود دارد که همه این معادن می تواند فضای 
اقتصادی کشور را پویاتر از گذشته کند. همچنین به 
واسطه آن می توانیم اشــتغال زایی و ارزآوری برای 

ایران داشته باشــیم، اما برنامه باید مشخص باشد. به 
طور مثال ما باید در حوزه معدن معین کنیم که در سه 
ســال آینده می خواهیم از چه نقطه ای به چه نقطه ای 
برسیم. این دست تفکرات اســت که می تواند آینده 

بهتری را برای ما رقم بزند.
یکی از مشکلات اساسی در حوزه معدن این است 

که کار به کاردان سپرده نمی شود
دهمرده یادآور شد: یکی از مشکلات اساسی در حوزه 
معدن این اســت که کار به کاردان سپرده نمی شود. 
یعنی برای یک چنین کار مهمی ما باید افرادی را بر سر 

کار بیاوریم که وقت لازم را بگذارند. باید شرایطی در 
همه بخش ها ایجاد شود که اهلیت افراد و مجموعه ها 
ثابت و ســپس کار را به آن ها واگذار کرد؛ موضوعی 
که در حوزه معدن تا حد زیادی تا امروز مغفول واقع 

شده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز در کشور نه تنها در 
حوزه معدن، بلکه در بسیاری از بخش ها، هم ظرفیت 
داریم و هم زیرســاخت ها صورت گرفته است، اما 
خلاء در نبود راهبرد و روی کار بودن مدیران ضعیف 
است. وقتی کارِ گماردن افراد و برنامه ریزی ها از یک 

رویه اصولی و عقلانی پیروی نمی کند، خروجی کارها 
ملموس نمی شود.

متاسفانه سازمان های محیط زیســت، منابع طبیعی، 
انرژی اتمی، پدافنــد غیرعامــل و... کارِ معادن را با 

چالش روبرو کردند
چندی پیش، شــهباز حســن پور، عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد 
گفته بــود: در موضــوع مهم و حیاتی معــادن، همه 
مسئولان باید هماهنگ باشــند و این طور نیست که 
نگاه ها تنها به وزارت صمت معطوف شود. متاسفانه 

سازمان های محیط زیست، منابع طبیعی، انرژی اتمی، 
پدافند غیرعامل و... هر کــدام به نوعی، کارِ معادن را 
با چالش روبرو کردند. فضا به گونه ای است که انگار 
همه دست به دســت هم دادند تا معدنی راه اندازی 
نشود. مگر می شود کشوری با غنی ترین معادن دنیا، 

مردمش فقیر باشند؟
وی اظهار داشت: بایستی معادن را فعال کرد و برای 
این کار، نیاز است بخش خصوصی کارآمد و دارای 
اهلیت پای کار بیایند. اینکه کار، دست رانت خوارها 
و کسانی باشد که دنبال دست به دست کردن معادن 

و فکر دلالی داشته خود باشند، پسرفت مطلق است.
 دولت باید زیرساخت کار در حوزه معدن را 

ایجاد کند
این عضو مجمع نمایندگان اســتان کرمان به اقتصاد 
سرآمد یادآور شده بود: وقتی بخش خصوصی فعال 
وارد گود شــود، آنگاه در کنار اکتشاف و استخراج، 
فرآوری هم رخ خواهد داد. دولت باید زیرساخت کار 
در حوزه معدن را ایجاد کند و سپس با چتر حمایتی 
خود، کارِ نظارت بر بخش خصوصی را با دقت نظر و 

بدون مسامحه پیش ببرد.
به گفته حســن پور گاهی تا قرار اســت کاری اتفاق 
بیفتد، وزارت نیرو می گوید معــدن دار آب و برق را 
خودش تامین کند. به جای این رویکرد گفته شــود 

نمی خواهیم کاری کنیم، بهتر است.
نماینده ســیرجان تصریح کرد: ما در کشور، مشکل 
ســرمایه گذاری در اکتشــاف نداریم. به اندازه کافی 
در ایران، پول و ســرمایه گذار اســت، امــا به خاطر 
ناهماهنگی ها، ســوءمدیریت ها، نبود انســان های 
جسور، تصمیم ساز، مدیر، جهادی و دلسوز، کار قفل 
شده است.حسن پور در پاسخ به اینکه آیا قانون اصلاح 
معادن که در مراحل پایانی قرار دارد، چاره کار است؟ 
گفت: این طرح باید خیلی پخته تر شود و هنوز جای 
کار دارد. یادمان باشد برای موفقیت در حوزه معدن 
باید نگاه ها تغییر جدی پیدا کند. باید معدن در ایران 

یک اصل پذیرفته شود و بس.

حبیب ا... دهمرده، نماینده زابل در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

مشکل حوزه معدن، نبود راهبرد و حضور مدیران ضعیف است

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

Eghtesadsaramad.ir 

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

دولت الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از   1401/48 شماره  املاک   فروش 
)setadiran ( 

تاریخ انتشار در سامانه ستاد: از تاریخ 1401/05/01 ساعت 9 صبح الی 1401/05/20 
ساعت 19 

مورخ 1401/05/10  تا  انتشار  تاریخ  از  از سامانه ستاد:  مهلت دریافت اسناد 
ساعت 19:00

مهلت بازدید: از تاریخ 1401/05/10 تا 1401/05/13 روزانه از ساعت 10:00 تا 

ساعت 14:00
زمان و مکان تحویل پاکات الف: تا ساعت 12 مورخ 1401/05/23

مشهد- بلوار شهید صادقی نبش تقاطع ارشاد اداره کل پشتیبانی امور دام خراسان 
رضوی دبیرخانه 

تاریخ 1401/04/29 ساعت 9:00  از  ملهت ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد: 
صبح تا تاریخ 1401/05/20 ساعت 19:00
بازگشایی: تاریخ 1401/05/23 ساعت 12

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شناسه آگهی: 13۵۴۲۴۲

م الف: ۴۰11

نوبت اول

 سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی- اداره کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/02تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/01


